(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июня 2023 г.                               г. Новопавловск                                                           № 5

О введении на территории Кировского городского округа Ставропольского края режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи подъемом воды в р. Золка до уровня близкому к критическому и в целях защиты населения и территории Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 6 часов 00 минут 16 июня 2023 года до особого распоряжения режим повышенной готовности для органов управления и сил звена Кировского городского круга Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее соответственно - звено Кировского городского округа Ставропольская краевой территориальной подсистемы, режим повышенной готовности). Границей зоны возможной чрезвычайной ситуации определить территорию Зольского и Комсомольского территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

2. Определить границы зон возможных чрезвычайных ситуаций в пределах территории Зольского и Комсомольского территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Зольского и Комсомольского территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края силы и средства звена Кировского городского круга Ставропольской краевой территориальной подсистемы.

4. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Зольского и Комсомольского территориальных отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Цекапибзова М.А.

5. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление  в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Цекапибзова М.А.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

	[bookmark: _GoBack]Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края		                                                     Т.Ю. Яковлева

Визируют:

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	А.П. Харенко

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	     Т.С. Марочкина

	Проект подготовлен начальником отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского округа
                                                                                                               В.И. Коновалов

image1.jpeg